

قرعه‌کشی مرحله دوم جام حذفی

قرعه‌کشی مرحله دوم با حضور مهرداد شفیعی راد مسئول برگزاری مسابقات جام حذفی، ابراهیم توکلی آمار و انفورماتیک سازمان لیگ و احسان خدادودی مسئول مسابقات لیگ دسته چهارم به صورت برخط با حضور تیم‌های حاضر در این مرحله برگزار شد. مهرداد شفیعی راد در مورد مسابقات مرحله دوم جام حذفی اظهار داشت: «رقابت‌های مرحله دوم جام حذفی (پیاذواره آزادسازی خرمشهر) با حضور ۱۰ تیم صعود کرده از مرحله اول و ۱۸ تیم حاضر در مسابقات لیگ دسته دوم فوتبال کشور در روزهای ۱۶ الی ۱۸ مهرماه برگزار خواهد شد.»

نتیجه قرعه‌کشی مرحله دوم مسابقات جام حذفی به شرح زیر است:
سیاهان ب اصفهان – برق شیراز
کونر قرچک – کیا تهران
آکادمی بلوچ سیستان و بلوچستان – فجر بیدخت گناباد
شهید قندی یزد – رنش خودرو تبریز
استقلال ب سیستان و بلوچستان– ملوان بوشهر
دیلیمان سیاهکل – شهرداری مریوان
هوراسپور ارومیه – نفت مسجد سلیمان
سرزمین آفتاب پرخوار– چوکا تالش
شهر آرکان کرج – کلیدای نژاد گلگاه
فولاد هرمزگان – سپیدرود رشت
ایرانجوان خوروج– آرکا(سلامت ایرانیان تهران)
شاهین تهران– پادیاب خلخال
شایان دیزل فارس– اسپاد اوند تهران
فولاد ب اهواز– ستارگان آبی پوش زیدون

۱۹۶بازیکن در اردوی تیم ملی نوجوانان

پس از معرفی ارمغان احمدی به عنوان سرمربی جدید تیم ملی زیر ۱۷ سال ایران در تاریخ ۱۵ شهریور ۱۴۰۴، این مربی ۳۶ ساله به سرعت کارش را بباری تشکلی تیمی قدرتمند جهت شرکت در مسابقات مقدماتی قهرمانی آسیا ۲۰۲۶ آغاز کرد. در گام اول احمدی و دستیارانش باید برای انتخاب بازیکنان مستعد، شروع به ارزیابی نفرات منتخب لیگ‌های کشوری و استانی کرده و سپس به سراغ تشکیل اردوهای منظم و منتاب و آغاز مسابقات می رفتند .

اردوهای انتخابی از تاریخ ۲۲ شهریور در اصفهان (با میزبانی باشگاه سیاهان و هیأت فوتبال اصفهان) آغاز و پس از گذشت ۲ مرحله، با دعوت از نفرات جدید مرحله سوم در استان کرمان و با میزبانی باشگاه گل‌گهر سیرجان پیگیری شد. مرحله چهارم، پنجم و ششم اردوهای انتخابی هم از روز ۳۱ شهریور در مرکز ملی فوتبال شروع و ۳ مهر به اتمام رسید. در طول ۱۲ روز سرمربی تیم ملی نوجوانان و دستیارانش ۱۹۶ بازیکن را از ۵۴ باشگاه و ۱۹ استان زیرنظر گرفتند تا با ارزیابی دقیق نفراتی که همگی آنها در لیگ‌های برتر نوجوانان و جوانان کشور، لیگ برتر نوجوانان تهران و البته برخی استان‌های دیگر بازی می کنند، بهترین‌ها را به تیم ملی دعوت کنند.

در گام دوم قرار است نفرات منتخب از این ۱۹۶ بازیکن به اردویی دیگر دعوت شوند تا پس از ۲ جلسه ارزیابی، نخستین لیست تیم ملی نوجوانان از سوی ارمغان احمدی اعلام شود. هرچند کادرفنی ضمن ادامه بررسی لیگ برتر تهران با حضور در ورزشگاه‌های محل برگزاری مسابقات این رده سنی در پایتخت، با شروع فصل جدید لیگ کشور در استادیوم میزبان این رقابت‌ها نیز حضور خواهد یافت تا به ارزیابی بازیکنان فصل جدید این لیگ نیز بپردازد.

تیم ملی نوجوانان از یک تا ۹ آذر در گروه D مسابقات مقدماتی قهرمانی آسیا به میزبانی احمدآباد هند شرکت می کند و به مصاف چین تایپه، لبنان، فلسطین و هند خواهد رفت .

تساوی نابینایان ایران مقابل انگلیس

در ادامه رقابت‌های جام ملت‌های فوتبال نابینایان در هند، تیم ایران در دومین بازی خود مقابل انگلیس قرار گرفت و به تساوی بدون گل رسید. بنا بر اعلام فدراسیون نابینایان ایران، در پایان این دیدار رئیس فدراسیون جهانی ورزش نابینایان (IBSA) با تحسین کیفیت فنی بازی، گفت: فوتبال نابینایان تا کنون چنین بازی زیبا، فشرده و تماشایی به خود ندیده بود. تیم کشورمان که پیش از این مقابل لهستان به برتری ۴ بر صفر رسیده بود، امروز (شنبه) در سومین دیدار خود مقابل هند قرار می گیرد.

امروز، آغاز فعالیت فوتبال ساحلی تهران

همان‌طور که سیدمیرشاد ماجدی رئیس هیأت فوتبال استان تهران وعده داده بود، راه‌اندازی لیگ فوتبال ساحلی تهران از مدت‌ها پیش در دستور کار قرار داشت و حالا با تلاش‌های انجام شده، به مرحله اجرا رسیده است. در همین راستا نخستین دوره مسابقات فوتبال ساحلی استان، روز شنبه ۵ مهرماه سال ۱۴۰۴ با حضور ۱۰ تیم، در مجموعه فوتبال ساحلی نصیرشهر-شهرستان رباط کریم آغاز می شود.

این رویداد ورزشی با همکاری شورا و شهرداری نصیرشهر و همچنین هیأت فوتبال شهرستان رباط کریم برگزار خواهد شد. شهرستان رباط کریم که طی سال‌های اخیر در رشته‌های مختلف ورزشی حضوری پررنگ و گسترده داشته، اکنون میزبانی از این رقابت‌های مهیج و پرطرفدار را نیز بر عهده گرفته است.

مدیریت ورزش

شنبه ۵ مهر ۱۴۰۴ ● شماره ۷۹۳۵

مصاحبه

محمد محمدی سدهی
روزنامه‌نگار

ملی پوشان فوتبال کشورمان پیش از آغاز جام جهانی ۲۰۲۶ در انتظار معرفی حریف تدارکاتی هستند؛ موضوعی که می تواند کیفیت تیم ملی را بالاتر ببرد. همیشه معرفی حریف تدارکاتی با کیفیت یکی از چالش‌های تیم ملی محسوب می شود و به نظر می رسد که در این دوره هم تیم ملی با این موضوع مواجه باشد و نتواند با تیم‌های خوب دنیا بازی کند. در حال حاضر تیم‌های روسیه و تانزانیا حریفان تیم ملی محسوب می شوند که شاگردان قلعه نوبی در ماه جاری به مصاف این دو تیم خواهند رفت.

محمد نصرتی، مدافع سابق تیم ملی در خصوص برگزاری بازی‌های تدارکاتی به «ایران ورزشی» گفت: «این درست است که عدم برگزاری بازی‌های دوستانه تیم ملی به دلیل تحریم هاست اما جدا از این موضوع مشکلات دیگری هم در این حوزه وجود دارد. متأسفانه مسئولان فدراسیون فوتبال نمی توانند با تیم‌های بزرگ دنیا برای برگزاری بازی‌های دوستانه به تقاضم برسند و از نظر من ضعف فدراسیون در بخش روابط امور بین الملل فدراسیون فوتبال یکی از مهم ترین موارد در عدم برگزاری بازی‌های دوستانه است.»

او در ادامه بیان داشت: «البته شاید مسئولان فقط به دنبال برگزاری بازی‌های دوستانه با تیم‌های ضعیف دنیا هستند تا تیم ملی به رنکینگ جهانی به جایگاه خوبی برسد اما نباید به رنکینگ بسنده کنیم. مسئولان ما دائماً در زمان انتقاد از تیم ملی به رنکینگ تیم اشاره می کنند و در واقع پشت رنکینگ تیم ملی پنهان می شوند. این در حالی است که با وجود بالا بودن از تیم‌های خوب اروپایی در رنکینگ جهانی توان برگزاری بازی‌های تدارکاتی با این تیم‌ها نداریم. جایگاه خوب تیم‌ها دوری از میادین به دلیل مصدومیت بازگشته، پیش از این در بازگشتش به میدان موفق شده بود در بازی مقابل النصر گل بزند و حالا این دومین حضور او پس از بازگشت از مصدومیت بود. در دیدار اخیر مقابل النصر، آزمون نقش تأثیرگذاری داشت و با گل دیرهنگام خود برد را برای شباب الاهلی رقم زد. او این امید را به هواداران داده بود که می تواند بار دیگر به شرایط آماد‌ه‌ای که در گذشته داشت، نزدیک شود. اما در بازی مقابل العین، فشار بزرگ تقابل با یکی از رقبای دیرینه و حساسیت بالای مسابقه، بار سنگینی بر دوش او گذاشت.

بازی، در بیشتر دقایق به تساوی بدون گل ختم شد تا اینکه در دقیقه ۷۱، العین با ضربه‌ای محکم از پشت محوطه توانست دروازه الاهلی را باز کند. این گل شوقی برای تیم سردار بود که تلاش برای بازگشت را آغاز کند. مربی الاهلی، با اعتماد به آزمون، او را وارد میدان کرد تا بار هجومی تیم را افزایش

کنفدراسیون فوتبال آسیا(AFC) روز پنجشنبه نامزدهای جایزه‌های مختلف سال فوتبال آسیا در سال ۲۰۲۵ را اعلام کرد که مطابق روال سال‌های اخیر، در آن خبرچندانی از جامعه فوتبال ایران نیست و بیشتر ایران در بخش جوایز جنبی شانس کسب جایزه را خواهد داشت. این مراسم، ۲۴ مهر در شهر ریاض برگزار خواهد شد و مانند هر سال، ایرانی‌ها امید زیادی به کسب این جایزه در بخش بهترین بازیکن سال فوتبال آسیا دارند.

سردار، غایب بزرگ لیست توپ طلا
پس از کسب توپ طلای امارات و عملکرد درخشان در فصل گذشته این لیگ و حضور مؤثر در ترکیب تیم ملی

Iran Varzeshi Newspaper

ایران ورزش

تنها دستاورد ما رنکینگ جهانی است

نصرتی: تیم ملی باید در ساختار دفاعی تقویت شود



دچار مشکل می شود و این در حالی است که تیم ملی تنها در خط دفاعی بازیکنان را به سن گذاشته‌ای همچون شجاع خلیل‌زاده و حسین کنعانی زادگان را دارد و ما نتوانستیم در طول این سال‌ها در دفاع مرکزی بازیکن خوبی بسازیم. علاوه بر این مدافعان دیگری هم نداریم که بخواهیم از آنها در خط دفاع استفاده کنیم.»

این مدافع سابق تیم ملی بیان داشت: «تیم ملی در دفاع مرکزی بازیکن توانمندی ندارد البته عارف اقا‌سی هم جزو بازیکنان خوب در دفاع مرکزی محسوب می شود ولی اشتباهات فردی او بسیار زیاد است. امین حری‌وی هم یکی دیگر از مدافعان مرکزی است که البته در تیم جهانی دوره گذشته به تیم کمک کند.»

با تیم‌های ضعیف در تمام بازی‌ها دروازه اش باز شد و این نشان دهنده ضعف تیم ملی در دفاع است. البته برخی‌ها اعتقاد دارند که تیم ملی در خط دفاعی ضعیف است اما باید گفت که فوتبال امروز از عناصر دفاعی فاصله گرفته و به ساختار دفاعی تبدیل شده است. در ساختار دفاعی تمام بازیکنان وظیفه دارند که در کار دفاعی شرکت کنند. این ساختار در خط حمله هم وجود دارد

که تمام بازیکنان را درگیر حمله به سمت دروازه حریف می کند.»

او افزود: «البته نه اینکه در ساختار دفاعی نام نفرات اهمیتی نداشته باشد و بازیکنان خوب و باکیفیت می توانند در دفاع به تیم کمک کنند. در واقع ضعف تیم ملی در ساختار دفاعی است نه صرفاً در خط دفاع. تیم ملی در هنگام دفاع

در رنکینگ جهانی تنها دستاورد تیم ملی است در حالی که نباید فریب رنکینگ را بخوریم.»

این مدافع اسبق تیم ملی با اشاره به اهمیت بازی‌های دوستانه با تیم‌های خوب دنیا افزود: «ترکیه یکی از تیم‌هایی است که در قاره اروپا با تیم‌های نامدار جهان بازی می کند و این موضوع باعث شده تا فوتبال شان رو به پیشرفت باشد. بازیکنان تیم ملی ترکیه در تیم‌های خوب دنیا بازی می کنند و این نشانه پیشرفت این تیم در فوتبال دنیا است. این در حالی است که ما تیم‌هایی همچون افغانستان و ترکمنستان و ... را حریف تدارکاتی مان می دانیم و با این تیم‌های ضعیف

بازی می کنیم.»

نصرتی در خصوص ضعف تیم ملی در خط دفاعی تصریح کرد: «تیم ملی در کافا با وجود رویاویی

گرفتاری فیفا با بازی‌های سیاسی ترامپ

شهرهای میزبان جام جهانی تغییر می کنند؟



اعطارات اخیر دونالد ترامپ درباره جام جهانی فوتبال ۲۰۲۶ بار دیگر نشان داد که چگونه سیاست می تواند به عرصه‌ای وارد شود که ذاتاً قرار است نماد همبستگی و شادی ملت‌ها باشد. او در سخنانی کم‌سابقه تهدید کرده است که در صورت ادامه آنچه «بی عدالتی و نامنی در برخی ایالت‌ها» می نامد، احتمال تغییر شهرهای میزبان وجود دارد. در این حالی است که سال‌ها پیش فیفا با همکاری سه کشور آمریکا، کانادا و مکزیک، ۱۶ شهر را به عنوان میزبان انتخاب کرده و این انتخاب‌ها بر اساس شاخص‌های فنی و اجرایی صورت گرفته است.

گزارش‌های رسانه‌ای نشان می دهد که ترامپ به‌طور مشخص مناطقی را هدف قرار داده که عمدتاً مدیریت آنها در اختیار رقبایان سیاسی اش قرار دارد. چنین اظهاراتی، خواه‌ج‌دی باشد یا تنها یک تهدید لفظی، عمل‌ورزش را به میدان رقابت حزبی می کشاند و با اصول اساسی فیفا مغایرت دارد. اساسنامه فیفا بر بی طرفی ورزش و عدم مداخله دولت‌ها در تصمیمات اجرایی تأکید می کند. دخالت مستقیم یک رئیس جمهور در تعیین یا تغییر میزبان‌ها، این بی طرفی را مخدوش کرده و اعتماد جهانی به روند برگزاری رقابتی چنین بزرگی را تحت فشار قرار می دهد.

از سوی دیگر، باید توجه داشت که شهرهای میزبان در سال‌های اخیر میلیاردها دلار برای آماده‌سازی زیرساخت‌ها سرمایه‌گذاری

کرده‌اند؛ از ساخت و بازسازی ورزشگاه‌ها گرفته تا بهبود سیستم حمل‌ونقل و

ایجاد مراکز اقامتی. هرگونه تغییر در این برنامه‌ها، نه تنها هزینه‌های مالی هنگفتی به همراه خواهد داشت بلکه بالاترکلیفی

بزرگی برای میلیون‌ها هوادار فوتبال ایجاد می کند که بلیت‌ها و سفرهای خود را بر

اساس برنامه‌ریزی فعلی رزرو کرده‌اند. به همین دلیل، گزارش‌سان بر این باورند که

تهدیدهای ترامپ بیشتر جنبه سیاسی دارد تا اجرایی.

البته نگرانی‌های امنیتی یا اقتصادی همیشه بخشی از میزبانی یک رویداد جهانی است

و طبیعی است که سیاستمداران در این باره دغدغه داشته باشند. اما مطرح کردن این

مسائل در قالب تهدید و استفاده ابزاری از

جام جهانی برای فشار بر رقبایان سیاسی، نه تنها کمکی به حل مشکلات نمی کند

بلکه پیامدهای منفی گسترده‌ای برای

جامعه فوتبال خواهند بود.

به دنبال خواهد داشت. فیفا و نهاد‌های ورزشی جهانی نیز بارها تأکید کرده‌اند که ورزش باید از نزاع‌های سیاسی دور نگه داشته شود تا بتواند نقشی سازنده در

همگرایی ملت‌ها ایفا کند.

در نهایت باید گفت، جام جهانی رویدادی است که فراتر از رقابت ورزشی، فرصتی برای نمایش فرهنگ‌ها، تقویت روابط بین المللی و ایجاد شور و هیجان میان ملت‌ها به شمار می رود. اگر چنین رویدادی به ابزاری برای

تسویه حساب‌های حزبی تبدیل شود، جوهره اصلی خود را از دست خواهد داد.

بهراراست سیاستمداران به جای دامن زدن به تنش‌ها، از این فرصت برای تقویت تصویر

مثبت کشور خود در جهان بهره ببرند.

بی تردید، بزرگترین برنده چنین رویکردی نه یک حزب با جریان سیاسی، بلکه مردم

و جامعه فوتبال خواهند بود.



در حالت عادی، حضور در این لیست و کسب جایزه باید باعث بهبود فعالیت‌های فدراسیون فوتبال ایران شود اما معمولاً این جایزه در ایران موجب برندسازی دور از واقعیت از سوی فدراسیونی شده که جامعه فوتبال از ناکارآمدی آن در عرصه‌های مختلف به خوبی آگاه هستند و امیدواریم این نامزدی، بهانه‌ای برای مدیران فدراسیون نباشد تا از مسئولیت‌های خود شانه خالی کنند.

ایران در جمع نامزدهای برترین سرمربی سال فوتبال زنان آسیا قرار گرفته است.

مرضیه جعفری که در سال گذشته با خاتون بم به جمع هشت تیم برتر آسیا رسید و موجب حضور ایران در جام

ملت‌ها شد، در انتخابی تاریخی جزو سه سرمربی برتر سال فوتبال زنان آسیا قرار

گرفته و کسب این جایزه، می تواند نام او را در تاریخ فوتبال زنان ایران جاودانه‌تر

کند.

کدام فدراسیون برتر؟

در بخش پلاتینیوم فدراسیون برتر آسیا، ایران بار دیگر به همراه ژاپن و عربستان نامزد شده که این موضوع تعجب فوتبال دوستان ایرانی را برانگیخته است.

رقابت دو ستاره ایرانی برای جایزه همیشگی

در بخش بهترین بازیکن سال فوتبال مردان، دو ستاره جوان تیم ملی ایران با محمد اسامه موسی از تایلند رقابت می کنند.

مسلم اولادقباد که پیش از این نیز جایزه بازیکن سال فوتبال آسیا را کسب

کرده، سالار آقاپور ستاره جوان فوتبال ایران راپیش روراد که برای اولین بار نامزد

کسب این جایزه شده است. جالب اینکه هر دو بازیکن، اکنون در تیم گهر زمین بازی

می کنند و باید دید در نهایت این جایزه که معمولاً سهم ایرانی‌ها بوده، به کدام شاگرد

وحید شمسایی می رسد.

جعفری، غافلگیری بزرگ لیست AFC

برای اولین بار، یکی از مربیان زن فوتبال

توجه پرسپولیسیس هم قرار گرفته بود، از نکات جالب و قابل توجه این بخش

خواهد بود.

طارمی، نامزد همیشگی جایزه

بهترین لژیونر

مهدی طارمی در کنار تاکفوسا کوبو زاپنی

که در ژنال سوسیداد بازی می کند و کانگ

این لی بازیکن گروهی پاری سن ژرمن، در

جمع نامزدهای بهترین لژیونر سال آسیا

قرار گرفته است. این در حالی است که

اوتا کنسون بارها نامزد این جایزه شده ولی

هیچ‌گاه موفق به کسب آن نشده است و

احتمالاً در این فصل نیز با توجه به قهرمانی

در لیگ قهرمانان اروپا، این جایزه به کانگ

این لی برسد.